ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования «Малоземельский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00 июня 2020 года № 00

п. Нельмин-Нос Ненецкого автономного округа

	Об утверждении номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

 «Малоземельский сельсовет» НАО

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО «Малоземельский сельсовет» НАО (прилагается).
2. Постановление №2 от 09 января 2013 года «Об утверждении номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Малоземельский сельсовет» НАО признать утратившем силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Глава МО
«Малоземельский сельсовет»
 НАО

М.С. Талеев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Малоземельский сельсовет» НАО

от 00.00.2020   № 00
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО «МАЛОЗЕМЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица
измерения
	Норма потребления на 1 чел./сут.
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Продовольствие (из расчета - 50 человек,

с нарушенными условиями жизнедеятельности, на 3 суток)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,47
	70,5

	2.
	Мука разная
	кг
	0,15
	22,5

	3.
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	0,05
	7,5

	4.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,25
	37,5

	5.
	Жиры (маргарин)
	кг
	0,027
	4,05

	6.
	Масло животное
	кг
	0,03
	4,5

	7.
	Консервы мясные
	кг
	0,25
	37,5

	8.
	Молоко и молочные продукты
	кг
	0,27
	40,5

	9.
	Картофель, овощи и фрукты
	кг
	0,555
	83,4

	10.
	Консервы молочные
	кг
	0,03
	4,6

	11.
	Сахар
	кг
	0,094
	14,2

	12.
	Рыбопродукты
	кг
	0,075
	11,4

	13.
	Консервы рыбные
	кг
	0,036
	5,4

	14.
	Соль
	кг
	0,02
	3

	15.
	Чай
	кг
	0,003
	0,5

	16.
	Масло растительное
	кг
	0,026
	4

	II. Детское питание

	1.
	Сухие молочные смеси
	кг
	0,125
	4

	2.
	Консервы мясные для детского
питания
	кг
	0,1
	3

	3.
	Пюре фруктовые и овощные
	кг
	0,25
	8

	4.
	Соки  фруктовые для детского
питания
	кг
	0,25
	8

	III. Вещевое имущество и товары первой необходимости

	1.
	Боевая одежда пожарного (БОП)
	комплект

	10

	2.
	Краги специальные (брезентовые)
	пар

	10

	3.
	Сапоги специальные термостойкие
	пар

	10

	4.
	Шлем-каска пожарного
	шт.

	10

	5.
	Пояс пожарного
	шт.

	10

	6.
	Мешки
	шт.

	10

	7.
	Термосы для горячей пищи переносные
	шт.

	2

	8.
	Канистры для воды переносные
	шт.

	2

	9.
	Канистры переносные для ГСМ
	шт.

	2

	10.
	Палатки (каркасного типа и т.п.)
	мест

	10

	12.
	Кровати раскладные (мешки спальные)
	шт.

	5

	13.
	Постельные принадлежности (матрацы, одеяла, подушки, простыни, наволочки, полотенца) или спальные мешки
	комплект

	10

	14.
	Посуда одноразовая (набор)
	комплект

	50

	15.
	Ведро
	шт.

	2

	16.
	Чайник металлический
	шт.

	2

	17.
	Мыло хозяйственное
	кг

	2

	18.
	Моющие средства
	кг

	2

	19.
	Спички
	кор.

	50

	IV. Иное имущество, оборудование и инструменты

	1.
	Печи длительного горения
	комплект

	1

	2.
	Переносные электростанции осветительные мощностью 2-6 кВт в укладке  (световая башня)
	комплект

	1

	3.
	Лента сигнальная
	м.

	500

	4.
	Мотопомпа в комплекте с ПТВ
	шт.

	3

	комплект ПТВ на одну мотопомпу:

	всасывающий рукав с полугайками
	шт.

	2

	сетка заборная
	шт.

	1

	рукав напорный д. 50 мм. с ГР-50
	шт.

	15

	разветвление РТ-70
	шт.

	1

	головки переходные ГП-50*70
	шт.

	2

	ствол РСК-50
	шт.

	3

	ствол для тушения торфяных пожаров
	шт.

	1

	ключ для соединения арматуры К-80
	шт.

	2

	5.
	Фонарь аккумуляторный (типа ФОС-3)
	шт.

	3

	6.
	Лопата (штыковые, совковые)
	шт.

	20

	7.
	Топор
	шт.

	2

	8.
	Бензиновый триммер
	шт.

	2

	9.
	Бензогенератор
	шт.

	1

	10.
	Бензопила
	шт.

	1

	11.
	Запчасти для ремонта бензо-электро инструмента

	12.
	Запчасти для ремонта мотопомп

	V. Медицинское имущество и медикаменты

	1.
	Носилки санитарные
	шт.

	1

	2.
	Медицинская аптечка индивидуальная
	шт.

	5

	3.
	Медицинские маски

	VI. Средства связи и оповещения

	1.
	Электромегафон
	шт.

	1

	2.
	Прибор спутниковой навигации
	шт.

	2

	3.
	Телефон спутниковой связи с абонентской платой
	шт.

	2

	VII. Средства индивидуальной, радиационной и химической защиты

	1.
	Противогаз фильтрующий ГП-7 ВМт (самоспасатель)
	шт.

	10

	2.
	Респиратор Р-2
	шт.

	10

	3.
	Дозиметр
	комплект

	2

	4.
	Нестерильные повседневные защитные маски на лицо

	5.
	Дезинфицирующие средства для рук

	6.
	Дезинфицирующие средства для помещений

	VII. Горюче-смазочные материалы

	1.
	Бензин – АИ-92
	литр

	200

	2.
	Дизельное топливо (зимнее)
	литр

	50

	3.
	Масло моторное для 4-х тактных двигателей
	литр

	10

	4.
	Масло моторное для 2-х тактных двигателей
	литр

	5

	5.
	Тосол
	литр

	20

	VIII. Строительные материалы

	1
	Доска обрезная
	м. куб

	1

	2
	Брус 150*150
	м. куб.

	1

	3
	Гвозди
	кг.

	10

	4
	Шифер (профлист кровельный)
	лист

	20

	5
	Рубероид
	рулон

	3